K
S

I

exigē. xxviiij. d. dyaconi. xxvij. q. u. oī
tor. Si aut̄ uxori scāit ⁊ vñit ul' ⁊ nō tra-
diget s; tacuit. cū tñ saret m̄s p se l' p aliu-
si dicas est occidental' sit uxori d' pñdō.
vnū q̄ oporebit eam decret̄ itinere aliu.
q̄ ⁊ mortuo uiro nō pot̄ cū alio h̄ere
et si t̄xerit nō tenebit ⁊ h̄ sod̄m q̄sdam
p̄ noct̄ qđ v̄t sollepnizasse i p̄ uiri. s; s;
alios quib; assentio p̄ simplex wtum
exp̄ssum ul' tacitū. qđ impedit iñ. h̄nd
⁊ p̄ exp̄ssam ōstitutor. ecce p̄mis̄gatā q̄
dimic iñ. h̄ eam tractū. xxvij. d. q̄ sc̄
alipe. Si se cuiq̄m. Si qua vidua. ep̄i xxx
ij. d. S̄iatum et h̄; aliqui dixint q̄ista ux
or p̄moti ad ordines sac̄os teneat iñ tre
reliom. ego tñ credo cū lau. Jo. t. qđ nō
teneat s; sufficiat si i sc̄lo caste viuat qđ
⁊ debet p̄mittere. fallit h̄ i uxore ei qui
p̄moniend' est i ep̄m. q̄ nō d; vir eligi iñ
ip̄a iñcreta velioz. ex. de. iiij. iiiij. vngat.
Sane. Si ū est dicas oriental' d. h̄. qđ n̄
sit uxori pñudi' ex p̄motō ip̄si ⁊ jo ip̄a
ōtradidente p̄t ordinari. ego cōo. iiii. cū
lau. ⁊ Jo. t. qđ sit ei pñdicū cū post mor
te uiri nō possit iñrahē. Fe qđ t̄p̄e iñte sine
dic' nō d; ei ōmisi. xxvi. d. q̄m. cū tam
al' sicut ait ap̄ls. nec ad t̄p̄e ea iñ uita p̄t
orare xxvij. q. iiiij. ap̄ls.

Cura wtū

forte fēs fuit mōad⁹
de fō s; tacit⁹. i hoc
u. cū tacit⁹itas h̄
p̄ossu. ⁊ h̄ p̄ dignita
te sacri ordinis. In
mōachatu aut̄ secus
vñio est tanta dignitas
Ide tñ uir est i utq;
cū. s. h. ap̄ls. i. cor
vij. p̄t orare sp̄ali oīoē Bp
⁊ p̄uata sod̄m quosda
ut si tota die ul' nocte
ul' magna parte velit
i cāa esse ul' oīoē. B;
ut dñc gñali oīoē p̄s
sunt intelle iñita uir
re ut i missis ⁊ iueq̄
s. h. Nec p̄ oīoē gñā
lem n̄ sp̄ale d; denega
re qđ debitu petenti
⁊ ip̄schia. s; p̄mo red
dit postea iñadat ad
ecāam et erequatur
q̄ facienda sunt sod̄m
exigentias diei. q̄ si
diat uir. nolo qđ
intres ecāam l'audias
diuitiū offiū nō ē ei
obediendū cū dñs pre
cipiat iiii. xi. q. iii. Si dō qui resistit. sufficit ḡ qđ reddat p̄mo nec po
cat reddens ⁊ i ip̄a ecāa. ut dixit si aliū locū h̄re nō p̄t ad reddendū marē
cū i mīneat p̄tīm fornicatōis exigū. qui aut̄ tali t̄p̄ ⁊ loco exigit sū
cā i h̄m̄ exigit sui al' plis p̄cāt nō tñ mortali. s; venial. n̄ p̄cāt cā
exsaturande libidīs q̄ h̄ p̄ e mortale. om̄i. s. t̄p̄ l' oī loco. sicut no. h̄.

BG

W

viii.

pegnatis et abstiniat ut albas vel porci
alius platus possit absoluere reliosos
et sacerdos ab his uotis quibus se astinxant
aut ingressum relios. ad hunc dicitur hunc quod ipsi re
ligio statim in ipso ingressu soluit hanc uota. quod
soluit vincularum iuramenti et obiecit ut alter
ex. u. Sane et xxx. q. u. Due immo expi
sa est deinde quod non frangit uotum cum in me
liberatur ex eis de uotis. Scripture nec est
natura ita factio pietatis in totum uite tempus
seruacio suspenditur. idcirco xxxiiii. q. u.
Amonere de peccatis. i. f. his auctoribus aliis u
dicit quod tentatur ad implere quod promiserunt
in platus suis dispensari cum eis. sed ut quod si
aliquis volens hanc uota in melius mutare
episcopo suo persistente auctoritate relatos ab
soluitur est ut s. c. f. Cura redemptori
Si non intendebat mutare latus intendebat.
Si non intuerentur auctas episcopi. licet uel possit
dicere quod ius relios soluat hanc uota. ut ait
hunc solo tamen quod dispensari platus sicut dicit
alius quod tuus est et platus per dispensare xxx
m. q. v. soluit xxx. q. u. monachus. Et
cum eadem uota que inter illi per moriens possit
in ungue filio que institutus habemus ut ad
impleat uota pugnatis et similia ad que
ipse tenet. ut quod

xxxviii. q. u. In primis
et ceteris apostolis aliis tam dicitur quod
tunc est bonum nunc quod excusat a peccato mortali coram
qui causa ex saturande libidinis sit. adiutorium quoniam
sit enim dies festivus uel
qua ieiuniorum dum ordinare et sodum natum fiat.
Viii. iuramenti ut quoniam quis
iurauit quod ducet quando in uxore uel
iurauit quod obediet quoniam
plato in eocia scilicet obiecit
quod dicimus in uno episcopo cui
tenetur obedire per misericordiam
ad relios. Amonere in die de uxoriada quod si incep
uerit relios non oportebat
propter ipsum facere aliam priuaciam
hanc uota. sed pugnatis uel
abstineniae. Et si uoluerit
quis quod dari. c. m. paupi
bus et genitales uel alios esse
possone uel quod instrueret
cenobium certe ordinis.
Summa si uoluerit hanc uota
mutare in ingressu relios

nis liberatus est in modo relios. Et si priuatus. quod
sicut pmissio uel uoto est acquisita actio a causa uel aliquibus. qui forte donauit
et pmissit quod dare illi uel facere hunc alio non libatur pungit hanc autem de illis
illoribus quibus donauit uel pmissit. Si autem nulli acquisita est actio qui donauit
non pmissit nec se obligauit aliquibus sed tamen de libatur pungit relios suum
tendit illud minus bonum mutare in hunc maius dum tamen fiat auctor episcopi sui. At non
credo sufficere voluntate pugnam uel alibus quo ad hunc alios tamen uota abstine-

L

D

sic ex. e. licet. **I**c quia h̄es ip̄o iure tenet
sacrifice omnibz quibz defunct⁹ tenebatur
ex de usur. Tua nos. ad h̄ dicas qd non
pt iungere filio uotū p̄gnandi ut bñ
coll̄ i p̄all dec̄ licet iō nō tenet i p̄na
iunctio. q̄ fili⁹ approbavit pecuniariaz
satissim⁹ bñ p̄ iungē. ar. ex. de usur.

Tua et de sol⁹ v̄c. i **I**n summa nō q̄ om̄is
p̄gnii defendi dnt ab eccl̄a ut qui cūq̄
eos i p̄sonis aut rebz offendit n̄ admis-
titus sacrificit ex om̄inat̄ xxiiij. q. iiij.
Si q̄s rom̄petas ⁊ i. c. sequibz. ex de
nre. ⁊ pac̄. In nouam̄ ex de p̄gnati-
bus querente. **D**e iuramento et p̄urio.

Cupra dām̄ est de uocis in genere
Si quia iurament̄ wtū est cui
assiduitate sepe homines i p̄urū dila-
bunt expedit ut de iuramento ⁊ p̄urio
aliqua supponam̄. vidd ḡ qd sit iurament̄
que cā i stitutois. q̄ for̄ iuramenti q̄ erigunt
ad h̄ ut recte fiat iurament̄. q̄ sollempnitatis
magis obligatorū faciunt iurament̄.
Que sp̄s iuramenti. et q̄ pena p̄urij.

Vltimo quedā dubitabilia supponam̄.
Jurament̄ ē affir-
matō r̄ negō de aliquo sacre rei attestatōe firmata. Causa
i stitutois est duplex. vna p̄ iſtitutatē hoīm de facili dubi-
tanciū. cū n̄. aliquibz p̄suadet qd eis est utile et expediens
et nō credunt simplici uerto p̄mittit nō iurare. xxij. q. i.
Non est ita. Si p̄cēm. alia cā est p̄ vitandam ydolatrias. Sicut
n̄. Icessum fuit filius isrl̄ ut hostias deo i molarent ne eis
offerrent demonibz. Sic p̄o p̄missū fuit. ut p̄dm iurarent q̄
p̄creaturas ne iacent i cīne ydolatre. xxiij. q. i. Rida. Exclus p̄.
qd iurament̄ licet ⁊ bonū ⁊ m̄itorū cū p̄ ipm̄ p̄rio subueniat
ad qd tenet ex p̄cepto. diligē p̄mū. t. s. de ip̄. ⁊ p̄s. Dñe q̄s

ul p̄gnatoriis fei an̄
monachatū p̄ reno-
care post monachatū.
v̄i ē uelle h̄ade de q̄b
wtō sic nōn̄. xx. q.
iii. omonacho. licet. i.
agit de filio cuiusdam
regis cui p̄ suū cōe-
signat̄ manēs wtū
suū om̄isit ex eq̄ndū
et ille approbavit et
cōem recepit ⁊ i d̄ q̄
tenet illud adimplē.

Cupra dām̄ est ⁊ c.
vocum est. i. obligat̄
sicut wtū p̄mittit.
nō p̄missōe. p̄atua
q̄ alī p̄mittit p̄cēm.
q̄ p̄missōe. adēlōis
q̄ adēlōis qd licet est
ex p̄cepto. lēnit. xij.
v. xij.

Jurament̄ ē affir-
matō r̄ negō de aliquo sacre rei attestatōe firmata. Causa
i stitutois est duplex. vna p̄ iſtitutatē hoīm de facili dubi-
tanciū. cū n̄. aliquibz p̄suadet qd eis est utile et expediens
et nō credunt simplici uerto p̄mittit nō iurare. xxij. q. i.
Non est ita. Si p̄cēm. alia cā est p̄ vitandam ydolatrias. Sicut
n̄. Icessum fuit filius isrl̄ ut hostias deo i molarent ne eis
offerrent demonibz. Sic p̄o p̄missū fuit. ut p̄dm iurarent q̄
p̄creaturas ne iacent i cīne ydolatre. xxiij. q. i. Rida. Exclus p̄.
qd iurament̄ licet ⁊ bonū ⁊ m̄itorū cū p̄ ipm̄ p̄rio subueniat
ad qd tenet ex p̄cepto. diligē p̄mū. t. s. de ip̄. ⁊ p̄s. Dñe q̄s

Iuramento.

habitabit in tabernaculo et quod iura propter se sunt non det. Vnde hunc proboni paulo amplius istandum est propter heretorum profidias oblatum tem. anglorum. non quod iohannes in apostolo statim supra mare et sic etiam leuauit manum suam ad celum et iurauit per viuente israela scilicet. Ita ipse christus legit fideliter dixisse in ewangelio. animus animi dico vobis apostoli et iurabit cum diuine testis est in deus. et item cotidie morior per gloriam nostram. quod grecorum exemplaria ut ait auctoritate scripturarum ad galatinum manifestissimum esse iuratorum ostendunt. Ita dicitur legitimur in iure et iurasse. Iurauit dominus et non per eum et rursus. Iurauit dominus dominum vi. In nomine et precepit iure. credere dominum in iumenta. Quare ergo dicit dominus in ewangelio. Sic sermo noster est non non. Quod affirmatio vel negatio que est in corde domini esse in ore. sed quod hominum ex crescente malitia simpliciter assertore non creditur. sed prudenter adiunxit quod amplius est a malo. a malo non culpe sed pene nec exhibencium sed exigencium iuramenti. Nam incredulitas habet magis est pena quam culpa. unde non dicitur malitia sed a malo. Ita licet dominus iudicet plenius ali iuramentum nullum nullum tamen per creatorem sed per creaturas iurare plenius ne per habent iuramentum transferetur ad creaturas honorificatio carborum. Quare cum in ewangelio promisisset dico vobis non iurare omnino. statim subiungit neque per illum quod thronus dei non per triam quod scalpellum pedum eius est. neque per ultimas quod ciuitas regis est magis. neque per caput quod non unum capillum tuum facie album aut nigrum. Ita quare plenius. Iacobus iuramenti dicens anima omnia fratres mei nolite iurare. Et non plenius simper iuramenti sed et voluntate iurandi et non dicit vigilante. Nolite quam adiurandum non dicitur. quod quam spontanea voluntas inducitur sed necessitas trahitur in portima. et te per suum culpum iurare dum in occursum alia quod exigunt ut dicemus. ita. Quod autem Iacobus subdit neque per celum nisi per terram. neque per quodcumque auctoritate iurare voluntate.